β) i. q. *überwinden, überstehen* 1, 17, 10 ac si quis tot *casus vita* superaverit, trahi adhuc diversas in terras i. q. *überleben*.

superpono. i. q. *daraufsetzen propr.* 15, 37, 6 fabricatus est ratem, cui superpositum *convivium* navium aliarum tractu moveretur.

supersedeo. *transl.* c. *inf.* 15, 63, 20 pleraque tradidit, quae in vulgus edita eius verbis invertere supersedeo [M supersideo].

superstagnatio. 1, 79, 8 pessum ituros (esse) fecundissimos Italiae campos, si amnis Nar . . . in rivos diductus *superstagnavisset*.

superstes. non nisi i. q. *überlebend a) absol.*

A 34,6 hi ceterorum Britannorum fugacissimi ideoque tam diu superstites (sunt). 44,12 filia atque uxor superstitibus cf. salvus a. II,47, 15 eat hic mecum animus, tamquam perituri pro me fueritis, sed este superstites. 7,4 nec referre, Vitellium an Othonem superstitem fortuna faceret. 16,11,13 (precabantur) labenti animae celerem exitum, ut relinquerent suos superstites et morituros. — A 46,20 multos veterum velut inglorios et ignobilis oblitio *obruit: Agricola posteritati narratus et traditus superstes erit i. q. wird fortleben.

b) c. dat. D 16,23 Demosthenem et Hyperidem profertis, quos . . constat Philippi et Alexandri temporibus floruisse, ita tamen ut utriusque superstites essent. [Vahlen ut huic (sc. Alexandro) utriusque.] G 14,3 infame (est comitatu) . . superstitem principi suo ex acie recessisse. IV,42,32 idem crediderant qui Tiberio, qui Gaio superstites fuerunt. 5,8,12 Pomponius . . Tiberio superstes fuit.

c) c. gen. A 3,13 pauci . . non modo aliorum sed etiam nostri superstites sumus. — 3,4,11 cum . . versi ad . . deos integram illi subolem ac superstitem iniquorum (widersacher) precarentur. G 6,23 multi superstites bellorum infamiam laqueo finierunt. 2,71,11 inlacrimabant quondam florentem et tot bellorum superstitem muliebri fraude cecidisse. 1,61,14 cladis eius superstites, pugnam . . elapsi, referebant . .

superstitio. A) III,58,18 Caesarem se dici voluit (Vitellius), aspernatus antea, sed tunc superstitione nominis i. q. superstiosa reverentia.

B) de s. in deos, sim. a) sing. a) G 43,17 nulla simulacra (apud Nahanarvalos Alcis sunt), nullum peregrinae superstitionis vestigium; ut fratres tamen . . venerantur. 45,9 matrem deum venerantur (Aestii). insigne superstitionis formas aprorum gestant. II,4,13 obpugnatione Hierosolymorum reliqua, duro . . opere ob ingenium montis et pervicaciam superstitionis i. q. hartnäckiger aberglaube, religiöser fanatismus. — 13,32,7 rea cf. β.